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KẾ HOẠCH 

Tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ Mười, HĐND tỉnh khóa XV 
 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 221/KH-HĐND ngày 14/11/2022 của Thường trực 

HĐND tỉnh về việc tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ Mười, HĐND tỉnh khóa 

XV, nhiệm kỳ 2021-2026. 

 Tổ đại biểu huyện Tuần Giáo xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước và 

sau kỳ họp thứ Mười, như sau: 

I. NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI 

1. Trước kỳ họp thứ Mười 

 - Thông báo kết quả kỳ họp thứ Chín, HĐND tỉnh khóa XV.  

- Thông báo tới cử tri nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ Mười, HĐND 

tỉnh khóa XV (theo Công văn số 211/TB-HĐND ngày 08/11/2022 của Thường 

trực HĐND tỉnh về nội dung và phân công chuẩn bị nội dung Kỳ họp thứ Mười, 

HĐND tỉnh khóa XV). 

- Thông báo tới cử tri thời gian phát thanh, truyền hình trực tiếp một số 

phiên họp tại kỳ họp thứ Mười, HĐND tỉnh (theo dự kiến Chương trình kỳ họp 

thứ Mười, HĐND tỉnh khóa XV). 

 - Thông báo kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri tại các kỳ 

họp trước và ý kiến, kiến nghị của cử tri trước, sau kỳ họp thứ Tám, HĐND tỉnh 

khóa XV của UBND tỉnh (Báo cáo số 304/BC-UBND ngày 27/10/2022 của 

UBND tỉnh tổng hợp kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri đến trước và sau kỳ 

họp thứ 8 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV). 

- Tham vấn ý kiến của cử tri về một số nội dung HĐND tỉnh sẽ thông qua tại 

kỳ họp thứ Mười, như: Tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, 

bảo đảm quốc phòng - an ninh năm 2022 và Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, 

bảo đảm  quốc phòng - an ninh năm 2023, tỉnh Điện Biên; Công tác phòng, chống 

tham nhũng; việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; công tác phòng, chống tội 

phạm và vi phạm pháp luật; việc giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2022, nhiệm vụ 

năm 2023; Tình hình thực hiện quyền tiếp cận thông tin của công dân trên địa 

bàn tỉnh năm 2022 và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2023 trên địa bàn 

tỉnh Điện Biên; Tình hình thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia năm 

20221; Kết quả giám sát “Tình hình triển khai thực hiện Luật Hợp tác xã năm 2012 

                                           
1 Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025; Chương trình 

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; Chương trình mục tiêu quốc gia  phát 
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và Nghị quyết 27/NQ-HĐND, ngày 14 tháng 10 năm 2016 của HĐND tỉnh về thông 

qua Đề án phát triển kinh tế tập thể tỉnh Điện Biên giai đoạn 2016 - 2020”; Quy hoạch 

tỉnh Điện Biên thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Quy định cụ thể một 

số nội dung hỗ trợ thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

giai đoạn 2021- 2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Quy định số lượng, mức chi bồi 

dưỡng hàng tháng đối với Cộng tác viên dân số trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Quy 

định mức hỗ trợ thường xuyên hàng tháng cho các chức danh Đội trưởng, đội phó 

dân phòng trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Quy định mức hỗ trợ kinh phí hoạt động 

cho các đội văn nghệ quần chúng trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Chính sách hỗ trợ 

phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp và thủy sản thực hiện cơ cấu lại ngành nông 

nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên,... 

- Tiếp thu, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri. 

2. Sau kỳ họp thứ Mười 

- Thông báo kết quả kỳ họp thứ Mười, HĐND tỉnh khóa XV. 

- Phổ biến nội dung cơ bản của các Nghị quyết HĐND tỉnh thông qua tại kỳ 

họp thứ Mười. 

- Tiếp thu, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri. 

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP XÚC CỬ TRI 

1. Thành phần  

(1) Ông Lò Văn Cương - Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Bí thư Huyện ủy, Chủ 

tịch HĐND huyện Tuần Giáo- Tổ trưởng; 

(2) Ông Phạm Khắc Quân - Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

(3) Ông Vừ A Bằng - Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

(4) Ông Lê Hoài Nam - Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy; 

(5) Ông Giàng Trọng Bình - Phó Chủ tịch MTTQ Việt Nam tỉnh Điện Biên; 

(6) Bà Chử Thị Hải - Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật 

tỉnh Điện Biên; 

(7) Bà Cà Thị Sẹn - Chủ tịch Hội phụ nữ xã Rạng Đông, huyện Tuần Giáo, 

tỉnh Điện Biên. 

2. Thời gian, địa điểm tiếp xúc 

2.1. Tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ Mười:  

- Thời gian: Ngày 22/11/2022 (thứ ba)  

+ Buổi sáng: 8 giờ 00, tiếp xúc cử tri tại xã Mường Khong;  

+ Buổi chiều: 14 giờ 00, tiếp xúc cử tri tại xã Chiềng Đông. 

                                           
triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ 

năm 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên. 
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- Địa điểm tiếp xúc cử tri tại Trụ sở UBND xã: Mường Khong, Chiềng Đông 

2.2. Tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Mười: 

- Thời gian: Dự kiến ngày 20/12/2022 (thứ ba). 

+ Buổi sáng: 8 giờ 00 tại xã Phình Sáng; 

+ Buổi chiều: 14 giờ 00 tại xã Quài Cang. 

- Địa điểm tiếp xúc cử tri tại Trụ sở UBND xã: Phình Sáng, Quài Cang. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ kế hoạch tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ Tám, Tổ đại biểu 

huyện Tuần Giáo đề nghị: 

1. Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND huyện, Ban Thường trực Ủy ban 

MTTQ Việt Nam huyện Tuần Giáo phối hợp, tạo điều kiện để Tổ đại biểu thực 

hiện nhiệm vụ tiếp xúc cử tri; cử đại diện cùng tiếp xúc cử tri và đề nghị các xã 

nêu trên bố trí địa điểm, mời cán bộ xã, cử tri các bản dự tiếp xúc cử tri.  

2. Đại biểu HĐND tỉnh thuộc Tổ đại biểu huyện Tuần Giáo bố trí sắp xếp 

công việc thực hiện tiếp xúc cử tri theo Kế hoạch. Sau khi kết thúc hội nghị tiếp 

xúc cử tri: Tổ đại biểu thống nhất nội dung báo cáo kết quả tiếp xúc cử tri theo 

quy định. 

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thứ Mười của Tổ 

đại biểu huyện Tuần Giáo. Đề nghị đại biểu HĐND tỉnh thuộc Tổ đại biểu huyện 

Tuần Giáo và các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./. 

Ghi chú: Tài liệu tiếp xúc cử tri; Báo cáo tổng hợp trả lời các ý kiến, kiến nghị của 

cử tri được đăng tải trên phần mềm họp không giấy và Cổng Thông tin điện tử Đoàn ĐBQH 

và HĐND tỉnh Điện Biên: địa chỉ: http://daibieunhandan.dienbien.gov.vn/ (mục Tài liệu 

kỳ họp HĐND tỉnh)./. 
 

Nơi nhận: 
- TT HĐND tỉnh (b/c); 

- TT Huyện ủy, TT HĐND, UBND huyện   

Tuần Giáo; 

- UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- LĐ VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Thành viên Tổ ĐB huyện Tuần Giáo; 

- Các xã: Mường Khong, Chiềng Đông, 

   Phình Sáng, Quài Cang; 

- Lưu: VT. 

TM. TỔ ĐẠI BIỂU 

TỔ TRƯỞNG 

 

 

 
 

 

Lò Văn Cương 

 

http://daibieunhandan.dienbien.gov.vn/
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